平成29年2月15日

各 位

会 社 名  ミ ラ イ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  山脇 秀夫

（ コ ー ド 4 2 3 8 ： 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先  専務取締役 兵部 匡俊

電 話 番 号  ０３（３９８６）３７８２

特別損失の計上及び業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。また、平成

28 年 12 月９日に公表いたしました平成 29 年１月期の通期業績予想及び配当予想につきまして修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容
  当社は、昨年4月に熊本地震により被害を受け、平成29年1月期第1四半期決算に432百万円

の特別損失を計上しましたが、6月には生産レベルは震災前の水準まで回復し、鋭意、復旧を進め

て参りました。今般、復旧のレベルをより完全なものとする為、一部工場での地盤補修を決定した

ため、特別損失として170百万円を追加計上することといたしました。

２．平成29年１月期通期の連結業績予想の修正
  （平成28年２月１日～平成29年１月31日）
 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する
当期純利益

１株当り
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円
6,750

百万円

370
百万円

590
百万円

50
円 銭

5.56
今回修正予想（B） 7,020 470 700 30 3.33
増減（B－A） 270 100 110 △20
増減率（％） 4.0 27.0 18.6 △40.0

（参考）平成28年

１月期通期実績 8,125 470 780 258 28.72

修正の理由
  第４四半期に入り、熊本震災により減少していた売上高は、販売回復の兆しを見せ、前回予想よ

り増加いたしました。また、利益面においては、売上高の増加、経費削減等により営業利益、経常

利益で前回予想を上回る見込みとなりましたが、親会社株主に帰属する当期純利益は上記特別損失

を計上したことにより、前回予想を下回る見込みとなりました。

３．配当予想の修正
 年間配当
 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
前 回 予 想
（平成28年12月９日発表）

円 銭
－

円 銭

10.00
円 銭

－

円 銭
10.00

円 銭

20.00
今回修正予想 － － － 0.00 10.00
当 期 実 績 － 10.00 －
前 期 実 績
（平成 28 年１月期）

－ 10.00 － 10.00 20.00

修正の理由
  平成 29 年１月期の期末配当予想につきましては、上記のとおりの通期連結業績見込みとなった

ため、誠に遺憾ではございますが、当期末は無配とさせていただきます。

 ※業績予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んで

おります。実際の業績等は、業況の変化等により、予想数値と異なる場合があります。
                                         以 上